XXX IV . 1638. die 20. mensis lulii, Varsaviae,
Yladislaus IV., rex Poloniae, privilegimn de anno 1631. 

a proconsule et consulibus civitatis Ilcussiensis Joaimi 
Czarny et consorti eius Justiuae Pekalanka super venditio- 
nein sails eollisi, eoneessum, confirmât.1)

\  ladislaus IV. Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithwa- 
iiiae, Rvssiae, Prvssiae, Mazowiae, Samogitiae, Livoniae, Smo- 
lenseiae, Czerniechoviaequo', nec non Svecorum GrotUmnn Vanda- 
lorum Haereditarius Rex. Significamus praesentibus literis nostris, 
quorum interest universis et singulis. Exhibitas nobis esse !itéras 
papyreas infraseriptas ex Proto eollo Actorum Ciuitatis nostrae 
Ilkussiensis emanatas maim uero Paraati Kelmerski Xotarii il 1 ius 
Ciuitatis lu rati Subscriptas et Sigillé communitas in se concessi- 
oiioiii Famato loanni Czarny et lustinae Pekalanka Coniugibus, 
Salis triti eollisi deeoetiue. in baneis trust is et quibusuis minatis 
publiée et priuatim diebus tam forensibus quam aliis quibusuis 
aduehendi uendendi reuendendi eoemendi deuendendique confi- 
ciendi sanas et illaesas mimique suspitione carentes. Supplicatum- 
que nobis est eorundem Coniugum nomine, lit easdein !itéras authori- 
tate nostra confirmare et approbare dignaremur: Quarum ea est 
quae sequitur series. Proconsul et Cou,suies Ciuitatis Ilkussiensis, 
Sex Ciuitatum in Regno Poloniae Commissarii ac Juris Montanici 
eiusdem Ciuitatis ludices Jntermedii a Sacra Regia Maiestato 
Priuilegiati Significamus praesentibus literis nostris quorum inter
est uniuersis et singulis. Quia nos in plenaria Sessione nostra 
una cum Viginti quatuor uiris ex Communitate in Praetorium 
obdestinati et congregati existentes de communi Reipublicae bono 
ampliando et augendo mutuis animorum Sententiis consultare utile ét 
frugifer eidem Reipublicae nostrae fore existimauimus. Si Sales qui hac 
temporis tempestate per extraneos et Villanae conditionis sparsim in 
Ciuitate nostra Ilkussiensi sine pensione ac quouis censu ad aerarium
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publicum pende ml um uenum exponebantur uni sub censu certo confe- 
rantur: quam in rem magis commodiorem censuimus Spectabilem 
Ioannem Czarny Collegam nostrum optimae de Republica nostra 
meritum non solum in Cultura Montium Ilkussiensium sed impensisper 
eum in rem et commodum Olborae Sacrae Regiae Maiestatis Domini 
nostri Clementissimi multo très cum damno suo facto qui Obermani 
Officium in Structuris fodmarum Cunieuli Pilecensis a multis annis 
gerens promptam et diligeritem cum publico commodo operam 
dédit. Horum itaque et aliorum meritorum eius Maiorumque 
ipsius in Rempublicam praestitorum, respeetu de mutuo Consensu 
omnium nostrorum eidem Spectabili loanni Czarny et Justinae 
Pekalanka Coniugibus ex nunc et de facto ad extrema uitae 
eorum tempora conferimus damns et concedimus. Sales tritos col- 
lisos decoctosue in baneis frustis et quibusuis minutis fragmen- 
tisque publice et priuatim diebus tam furensibus quam aliis qui
busuis pro festinis aduehendi uendendi reuendendi coemendi di-
uendeudi atque............... siue Mecellum Unum siue duo in loco per nos
ostenso declarato et emensurato erigendi constituendi constructaque 
possidendi tenendi utifruendi et in quosuis usus suoś exquisitiores meli- 
oresue et commodum suumsine cuiusuis praepedimento praecipue ue- 
ro Reuenditorum Ilkussiensium quam aliorum quorumuis (itautnulli 
alii bis supranominatis Coniugibus exceptos sales praefatos diuendere 
liceat licitumue sit) conuertendi, Ratione cuius concessionis nostrae 
et ususfructus aduitalitii iidem Coniuges Quindecem fiorenos Po-
lonicales pro festo Sancti Martini ad !nanus ....................... Ciui-
tatis pro tempore existentis quotannis pendere et soluere tene- 
bunt: Postquam uero iidem Coniuges ex hac uita decesscrint, 
liaec facultas uendendi Salis ad nos et Successorum nostrorum 
dispositionem redibit. In cuius rei fidem et testimonium 
Sigillum Ciuitat.s nostrae Ilkussiensis subapprimi iussimus. 
Actum et datum in Praetorio llkussiensi Feria tertia post 
Dominicain Quadragesimalem Ramispalmarum proxima die 
XY. Mensis Aprilis. Anno Domini M D C.XXXI. Martinus Kel- 
rnerski Xotarius Ciuitatis Ilkussiensis luratus.— Xos itaque suppli- 
cationi praedictae uti iustae benigne annuentes, praeinsertas literas 
in omnibus earum punctis clausulis ac fragmentis et conditionibus
quan tum .................................... permittit ususque earum habetur,
approbamus et confirmamus fac praedictamj concessionem . . . .
. . . .................... diuendendi Salis praedictos Coniuges...................
. . praesentibus literis nostris uolentes easdem uim et robur [debi- 
tae] firmitatis obtinere debere. In cuius rei fidem praesentes manu 
nostra subscriptas Sigillo Regni eommuniri iussimus. Datum 
Yarsauiae die XX. Mensis Iulii Anno Domini M.D.C.XXXYIII.